tinent ad superattendentiam et officium tuum. Et ora pro nobis Christum. D. *Augustinum* singulari quodam genere commendationis tibi cupio commendatum esse. Quiequid in ipsum contuleris, nobis collatum putabimus. Est enim nobis omnibus charissimus. De XXX fl. solvendis tibi a senatu *Coldicensi* seripsit tibi d. *Paulus*<sup>1</sup> meam sententiam. Suo tempore, tempore brevi mandabimus, ut tibi solvant. D. *Ioh. Hasen* respondebo ad literas et scribam *Kitzschero*,<sup>2</sup> ubi reversi fuerimus. Vale in Christo. Raptim *Witembergae* 3<sup>a</sup> post Natalis Mariae a<sup>o</sup> 29.

T. *Jonas* d.

Doctissimo et integerrimo viro d. *Wolffgango Fues*, parocho *Leisnicens*, amico ut fratri chariss. s.

Orig. Dresden Hauptstaatsarchiv loc. 4420 fl. 43.

## 147. Jonas an Wilh. Reifenstein.

1529. Oct. 4.

Berichtet über das Marburger Colloquium.

Deutsch bei Walch XVII 2370. Lateinisch bei Seckendorf II, 139 und im Corp. Ref. I, 1094—1097. Handschriftlich auf der Stadtbibl. zu Hamburg 56, 14 mit folgenden Varianten: Aufschrift: *Iustus Jonas Guelmo Reyffenstein*, comitis a Stolberg consiliario primo. Sp. 1094: — Isenachi — tibi scripturum — eruditorum Germaniae Sp 1095: heros Hassicus — sed et Deo — inter eos. Ideo mox sequenti die, sabbato — Oecolampadius, Bucerus, Hedio — Item Ulricus Funk — Eberhard e Tan — paene toto ipsis ursit hoc argumentum — verum corpus etc. et esse — posse esse pluribus locis — fir astu am Rande actu — verbis promittiatis — vocaret perditionem principum etc. — praesenti latore — Sp. 1096. — sed tamen disputatio protracta est — unquam nunc futura sit — inter nos — sed de re — non coabit concordia. — dari iam coram — nihil dubium — versatus esse in literis. — quam commentis et acute cogitatibus — Lonicerus — concionator e Francofordia — ex Helvetiis — interiori hypocasta — Bucerus prolixo colloquio et privatim — de peccato originis etc. — Der Schluss wie bei Sect. Dann: Vale. Altera die post Michaelis. Datae . . . occupationibus. I. Octob. (1529).

## 148. Jonas an Agricola.

1529. Oct. 12.<sup>3</sup>

Vom Marburger Gespräch; warum Karlstadt nicht Zulass erhalten hat. Westerburgs Anwesenheit in Marburg.

G. et p. Dei in Christo. Quid actum gestumve sit et conclusum proxime in colloquio aut, si mavis, synodo episcopali *Marburi*, ex litteris d. *Philippi* et *Martini* intelliges. Hi enim sic in epistolis tuis [suis?] ad te quas vidi omnem et totam summam rei aptissime et brevissime complexi sunt, ut nihil paene reliquum sit, quod de hoc negotio scribi possit. Sed tamen de *Carolstudio*, ni fallor, illo insigni sua perfidia nunc primo tota Germania nobili, notabili et claro, nihil attigit